РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2019 г. № 8
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
за 2018 год

              В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от 02.04.2015г. №28, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете Железногорского района  Курской области на 2015-2020 годы» за 2018 год.

       2.    Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета  Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

      3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава Городновского сельсовета

    Железногорского района                                                            А.Н.Троянов
Утвержден

постановлением Администрации

Городновского сельсовета

Железногорского района

от 28.02.2019 г. № 8
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

утвержденной постановлением Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от  09.11.2015 года  № 85
за 2018 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование
целевых показателей программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Количество  граждан, получивших меры социальной поддержки
	чел.
	2
	2

	2.
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки
	%
	100
	100

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы «Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основных мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы (рублей)

	бюджетные
ассигнования,
план на 01
ноября

отчетного
года
	бюджетные
ассигнования на 31
декабря
отчетного
года
	кассовое
исполнение

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан в Городновском сельсовете

Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	Местный бюджет
	180000,00

	234480,00
	234 475,48

	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Местный бюджет
	180000,00
	234480,00
	234 475,48

	Основное мероприятие 1.1.

«Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в муниципальном образовании «Городновский сельсовет»
	Местный бюджет
	180000,00
	234480,00
	234 475,48

Сведения о внесенных изменениях в муниципальную Программу в течение 2018 года

	Наименование нормативного правового акта
	Краткое изложение причин внесения изменений

	 Постановление администрации Городновского  сельсовета Железногорского района  от 07.11.2018 № 44 «О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета  от 09.11.2015 года  № 85 «Социальная поддержка граждан в Городновском  сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»;

Постановление администрации Городновского  сельсовета Железногорского района  от 26.11.2018 №46 «О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета  от 09.11.2015 года  № 85 «Социальная поддержка граждан в Городновском  сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»;

Постановление администрации Городновского  сельсовета Железногорского района  от 28.12.2018 №60  «О внесении изменений в постановление Администрации Городновского сельсовета  от 09.11.2015 года  № 85 «Социальная поддержка граждан в Городновском  сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»;

	Уточнение финансирования программы
Уточнение финансирования программы, срока действия программы

Уточнение финансирования программы

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач программы (оценка результативности):

Е =  (1/1+ 100/100) : 1 х 100% = (1+1):1 х100% = 100,0%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов высокая.
2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня (оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 234 475,48/234480,00х 100% = 99,99%

Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию программы запланированному уровню - удовлетворительная.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической эффективности достижения результатов):

Э = 99,99: 100,0 = 0,99
Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – высокая.